
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 784
5 Μαΐου 2015

8769

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.5/3/1395/19.1.2015 (ΦΕΚ 

114 Β΄) υπουργικής απόφασης «Υπερωριακή εργα−
σία για το προσωπικό του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και για τους υπαλλήλους που έχουν μετακινηθεί ή 
διατεθεί σε Πολιτικά Γραφεία του Υπουργείου Δι−
οικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δια−
κυβέρνησης και δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις, 
για το Α΄ εξάμηνο του 2015», όπως ισχύει. .............. 1

Επιβολή προστίμου στον Πλωμαρίτη Γεώργιο. ........... 2
Ανάθεση οργάνωσης και λειτουργίας Παιδικών Εξο−

χών − Κατασκηνώσεων του Κρατικού Προγράμ−
ματος σε Δήμους. .......................................................................... 3

Χορήγηση άδειας ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλι−
κιωμένων, Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα στην Mπαλ−
τσαβία Μαρία με το διακριτικό τίτλο «ΑΓ. ΚΩΝΣΤΑ−
ΝΤΙΝΟΣ», για το επί της οδού Αφροδίτης 112 οίκημα 
στον Δήμο Ελληνικού−Αργυρούπολης Αττικής. ..... 4

Χορήγηση άδειας ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιω μένων, Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα, στην 
Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης «OLD CARE 
ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», με το διακριτικό τίτλο 
«OLD CARE E.Π.Ε.» για το επί της οδού Hλείας 31 
οίκημα στον Δήμο Γλυφάδας Αττικής. ......................... 5

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφαλμάτων στη με αριθμό πρωτ. οίκ. 15261/

23.3.2015 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, 
Δια φάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων με θέμα 
«Συγκρότηση του Ανωτάτου Πειθαρχικού Συμβου−
λίου για το έτος 2015» που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 
596/15.4.2015 (τ.Β΄). ......................................................................... 6

Διόρθωσης σφάλματος στην 3569/15.12.2014 πράξη 
του Προέδρου του ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3695/ 
31.12.2014 (τ.Β΄). .................................................................................. 7

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.5/3/12009 (1)
 Τροποποίηση της αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.5/3/1395/19.1.2015 (ΦΕΚ 

114 Β΄) υπουργικής απόφασης «Υπερωριακή εργασία 
για το προσωπικό του Υπουργείου Διοικητικής Με−
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
για τους υπαλλήλους που έχουν μετακινηθεί ή δια−
τεθεί σε Πολιτικά Γραφεία του Υπουργείου Διοικη−
τικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης και δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις, για το 
Α΄ εξάμηνο του 2015», όπως ισχύει.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/ 

27.10.2011), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 45 του Ν.  4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11−4−2012) 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοί−
κηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και όπως αντικαταστάθηκε από 
την παρ.  1 του άρθρου 176 του Ν.  4261/2014 (ΦΕΚ 
107/Α΄/5−5−2014) « Πρόσβαση στη δραστηριότητα των 
πιστωτικών ιδρυμάτων και προληπτική εποπτεία πι−
στωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση του Ν. 3601/2007 
και άλλες διατάξεις»,

β) του άρθρου 55 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄),

γ) του άρθρου 22 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α΄/19.3.2015) 
«Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντι−
μετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση 
της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και 
λοιπές διατάξεις»,

δ) του Π.δ. 99/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοι−
κητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη−
σης» (ΦΕΚ 166/Α΄/28−8−2014), όπως ισχύει,



8770 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ε) του Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α΄/27−1−2015) «Σύσταση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων», όπως ισχύει,

στ) του Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α΄/27−1−2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών», όπως ισχύει.

2. Την αριθ. 2/16306/0022/23−2−2012 (ΦΕΚ 78/ΥΟΔΔ/ 
24.2.2012) κοινή απόφαση του Υφυπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αποδοχές με−
τακλητών, ειδικών συμβούλων και συνεργατών των Πο−
λιτικών Γραφείων μελών της Κυβέρνησης, Υφυπουργών 
και Γενικών Γραμματέων» όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθ. 2/24378/0022/22−3−2012 (ΦΕΚ 143/ΥΟΔΔ/27.3.2012) 
κοινή απόφαση του Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθ−
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αποδοχές μετακλητών, 
ειδικών συμβούλων και συνεργατών των Πολιτικών Γρα−
φείων μελών της Κυβέρνησης, Υφυπουργών και Γενικών 
Γραμματέων».

3. Την αριθ. 2/13917/0022 (ΦΕΚ 414/Β΄/23−2−2012) κοινή 
απόφαση του Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός αποδοχών του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορι−
σμένου χρόνου που απασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ 
και OTA και των αναπληρωτών εκπαιδευτικών».

4. Την αριθ.2/78400/0022/14−11−2011 Εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Δεύτερου Κεφαλαίου του Ν. 4024/2011 κ.λπ.».

5. Την αριθμ. πρωτ. 2/41768/0022/20−5−2014 Εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Κοινοποίηση διατάξεων περί τροποποίησης 
της παρ. 1 του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 σχετικά με 
την υπερωριακή εργασία».

6. Την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.5/3/1395/19.1.2015 (ΦΕΚ 114 Β΄) 
υπουργική απόφαση «Υπερωριακή εργασία για το προ−
σωπικό του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και για τους υπαλ−
λήλους που έχουν μετακινηθεί ή διατεθεί σε Πολιτικά 
Γραφεία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και δεν καλύπτουν 
οργανικές θέσεις, για το Α΄ εξάμηνο του 2015», όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.5/3/7635/16.3.2015 
(ΦΕΚ 470 Β΄) όμοια απόφαση.

7. Την αριθ. ΔΙΔΚ/ΥΟΔΔ/οικ.8544/24−3−2015 (ΦΕΚ 172/
ΥΟΔΔ/26−3−2015) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη−
σης «Διορισμός Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό−
τησης».

8. Την ανάγκη το προσωπικό που έχει μετακινηθεί ή 
διατεθεί στο Πολιτικό Γραφείο του Αναπληρωτή Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Δημητρίου Τσουκαλά, να προσφέρει 
τις υπηρεσίες του και πέραν των ωρών υποχρεωτικής 
εργασίας, για την κάλυψη των αναγκών του προανα−
φερθέντος Γραφείου.

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από−
φασης, για την κάλυψη των προαναφερθεισών αναγκών 
προκαλείται δαπάνη η οποία συμπεριλαμβάνεται στη με 
αριθ. πρωτ. ΔΙΠΔΑ/Φ1Π/1/1/88/2−1−2015 (ΑΔΑ: ΩΗΗ9Χ−200) 

σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού ύψους 
εκατόν είκοσι πέντε χιλιάδων ευρώ (125.000,00 €) για 
την πληρωμή δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015 του 
πρώην Υ.ΔΙ.Μ. και Η.Δ.: Ειδικός Φορέας 05−150, ΚΑΕ 0511 
η οποία βεβαιώθηκε και καταχωρίστηκε στο βιβλίο 
εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της ΥΔΕ με αριθ. 
1948, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.5/3/1395/19−1−2015 
(ΦΕΚ 114 Β΄) υπουργική απόφαση «Υπερωριακή εργασία 
για το προσωπικό του Υπουργείου Διοικητικής Με−
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και για 
τους υπαλλήλους που έχουν μετακινηθεί ή διατεθεί 
σε Πολιτικά Γραφεία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις, για το Α΄ εξάμηνο 
του 2015», όπως ισχύει και αντικαθιστούμε την περί−
πτωση Β΄ του διατακτικού της ως άνω απόφασης ως 
ακολούθως:

Β. Για τους υπαλλήλους που έχουν μετακινηθεί ή δια−
τεθεί στο Πολιτικό Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Γεωργίου 
Κατρούγκαλου, καθώς και στο Γραφείο του Αναπληρω−
τή Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Δημητρίου Τσουκαλά, και 
δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις:

• έως εκατόν είκοσι (120) απογευματινές ώρες ανά 
υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του 2015, για έως 
είκοσι πέντε (25) υπαλλήλους.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί−
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 
30 Ιουνίου 2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Απριλίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ

F
(2)

Επιβολή προστίμου στον Πλωμαρίτη Γεώργιο.

Με την αριθμ. 324/2013/12−06−2014 Καταλογιστική Πρά−
ξη του Προϊσταμένου του Α΄ Τελωνείου Πειραιά επιβάλ−
λεται πρόστιμο σε βάρος του ΠΛΩΜΑΡΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
του Αναστασίου, αγνώστου διαμονής, τα παρακάτω 
ποσά:

ΠΡΟΣΤΙΜΟ: 10.000,00 ευρώ

Τ.Χ.(2%): 200,00 ευρώ

Ο.Γ.Α. (20% επί Τ.Χ.): 40,00 ευρώ

Σύνολο: 10.240,00 ευρώ

Ήτοι δέκα χιλιάδες διακόσια σαράντα ευρώ.
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση παράνο−

μης κυκλοφορίας αυτοκινήτου, σύμφωνα με τις δια−
τάξεις των άρθρων 142 παρ. 1, 137 παρ. Γ6 και Α1 του 
Ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 152 παρ. 5 του ίδιου ως άνω νόμου.

Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΑΡΤΑΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8771

Αριθμ. Δ22/οικ. 17464/550 (3)
Ανάθεση οργάνωσης και λειτουργίας Παιδικών Εξοχών − 

Κατασκηνώσεων του Κρατικού Προγράμματος σε 
Δήμους.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ −

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα, ο οποίος κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α΄ 98) όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

2. Το Π.δ. 113/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (Φ.Ε.Κ. 180/2014 τ.Α΄).

3. Το  Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Φ.Ε.Κ. 20/2015 τ.Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 «Ρυθ−
μίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση 
της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρ−
νησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές δια−
τάξεις» (Φ.Ε.Κ. 29/2015 τ.Α΄).

5. Το άρθρο 19 παρ. 6 εδ. Α΄ του Ν. 2646/1998 «Ανά−
πτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 236/1998/τ.Α΄).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 3106/2003 «Ανα−
διοργάνωση του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φρο−
ντίδας και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 30/2003/τ.Α΄).

7. Τις διατάξεις του Ν. 749/1948 «Περί Παιδικών εξο−
χών και ειδικών εστιών σιτίσεως παίδων» όπως τρο−
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα (Φ.Ε.Κ. 
200/1948/τ.Α΄).

8. Τις διατάξεις του Ν. 2190/1994 (Φ.Ε.Κ. 28/1994/τ.Α΄) 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ.  3 Β περ. 10 
Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/2010 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Τις διατάξεις του Νόμου 4052/2012 «Νόμος αρμο−
διότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ−
γύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για την 
εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.) 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελ−
λάδος, του Σχεδίου Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες 
διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη 
διάσωση της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 41/2012 τ.Α΄).

11. Τις διατάξεις του από 24.6.49 Β.Δ. (Φ.Ε.Κ. 144/1949/τ.Α΄) 
«περί οργανώσεως και λειτουργίας παιδικών εξοχών» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε−
ρα με το από 14.4.1952 Β.Δ. (Φ.Ε.Κ. 98/1952/τ.Α΄) και το 
Π.δ. 272/1978 (Φ.Ε.Κ. 59/1978/τ.Α΄).

12. Τις διατάξεις του Π.δ. 441/1986 (Φ.Ε.Κ. 216/1986/τ.Α΄) 
«Τροποποίηση και συμπλήρωση διατάξεων του από 
24.6.49 Β.Δ. «περί οργανώσεως και λειτουργίας Παιδικών 

Εξοχών» και του από 14.4.52 Β.Δ. «Περί καθορισμού λε−
πτομερειών τινών του Ν. 1727/1951 κ.λπ.», όπως τροπο−
ποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα» όπως 
αυτό τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα 
με το Π.δ. 512/1988 (Φ.Ε.Κ. 232/1988/τ.Α΄), το οποίο τρο−
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το 
Π.δ. 312/2001 (Φ.Ε.Κ. 210/2001/τ.Α΄).

13. Τις διατάξεις του Π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του 
Υπ. Οικονομικών κ.λπ.» (Φ.Ε.Κ. 213/2009 τ.Α΄).

14. Το Β.Δ. 289/1970 (Φ.Ε.Κ. 89/1970/τ.Α΄) «περί μετο−
νομασίας του Εθνικού Ιδρύματος Εργαζόμενου Παιδιού 
εις Κοινωνικόν Κέντρον Οικογένειας και Νεότητας, τρο−
ποποιήσεως, συμπληρώσεως και κωδικοποιήσεως των 
διεπουσών τούτο διατάξεων», όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Β.Δ. 385/1971 (Φ.Ε.Κ. 
115/1971/τ.Α΄), το από 18.3.1982 Π.δ. (Φ.Ε.Κ. 129/1982/τ.Β΄) 
και το Π.δ. 434/1985 (Φ.Ε.Κ. 156/1985/τ.Α΄).

15. Τις διατάξεις του Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους διατάκτες» (Φ.Ε.Κ. 194/2010 τ.Α΄).

16. Τις διατάξεις της κοινής Υπουργικής απόφασης 
αριθμ. Γ2β/1541/20.4.99 «Κατάργηση του Κοινωνικού Κέ−
ντρου Οικογένειας και Νεότητας» (Φ.Ε.Κ. 980/1999/τ.Β΄).

17. Τις διατάξεις της αριθμ. Υ 59/16−2−2015 απόφασης 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα−
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Δημήτριο Μάρδα» (Φ.Ε.Κ. 
256/20−2−2015 τ.Β΄).

18. Το Π.δ. 24/27−1−2015 (Φ.Ε.Κ. 20 Α΄) «Σύστασης Υπουρ−
γείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης).

19. Τις διατάξεις της αριθμ. Υ 56/16−2−2015 απόφασης 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Ανα−
πληρώτρια Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγ−
γύης, Θεανώ Φωτίου» (Φ.Ε.Κ. 253/20−2−2015 τ.Β΄).

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται εφάπαξ δαπάνη κατά το τρέχον 
οικονομικό έτος, το ύψος της οποίας δεν μπορεί να 
προσδιορισθεί επακριβώς, λόγω της ιδιαίτερης φύσης 
λειτουργίας των Κατασκηνώσεων. Εκτιμάται πάντως 
ότι δεν θα υπερβεί το ποσό των 2.700.000,00 ευρώ πε−
ρίπου. Η ανωτέρω δαπάνη στην οποία περιλαμβάνεται 
η μισθοδοσία του προσωπικού και πάσης φύσεως λει−
τουργικές δαπάνες των κατασκηνώσεων, θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης οικονομικού έτους 2015 (Ειδ. Φ. 
33 – 220 ΚΑΕ 2292) με τις οποίες εν συνεχεία θα επιχο−
ρηγηθούν οι οικείοι Δήμοι οι οποίοι θα λειτουργήσουν 
κατά το τρέχον έτος τις κατασκηνώσεις.

21. Την αριθμ. 11669/1839/23−3−2015 απόφαση της 
Διεύθυνσης Οικονομικού του Υπουργείου Εργασίας 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
για τη δέσμευση της σχετικής πίστωσης που κατα−
χωρίστηκε με α.α. 28795 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Εργασίας 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(ΑΔΑ: ΩΟΓΔ465ΦΘ5−ΒΘΘ).

22. Την αριθμ. 15990/2605/16−4.2015 Εισήγηση Προϊστα−
μένου Γ.Δ.Ο.Υ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Για το έτος 2015 η οργάνωση και η λειτουργία των 
Παιδικών Εξοχών − Κατασκηνώσεων του Κρατικού Προ−
γράμματος ανατίθεται στους παρακάτω Δήμους ως 
ακολούθως:



8772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Α/Α ΔΗΜΟΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΕΞΟΧΗΣ −

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ
ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ

1. ΠΕΝΤΕΛΗΣ Β΄ Ν. ΠΕΝΤΕΛΗΣ
ΠΕΝΤΕΛΗΣ

2. ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ ΓΑΛΑΤΑ ΠΟΡΟΥ

3. ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ Δ΄ ΑΓ. ΑΝΔΡΕΑ
Ε΄ ΑΓ. ΑΝΔΡΕΑ

4. ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΚΕΡΑΤΕΑΣ

5. ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΜΠΟΥΚΑ

6. ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΦΙΛΙΠΠΑΙΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

7. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΔΡΑΜΑΣ

8. ΠΑΓΓΑΙΟΥ Ν. ΠΕΡΑΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ

9. ΘΑΣΟΥ ΠΟΤΑΜΙΑΣ ΘΑΣΟΥ

10. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΑΚΡΗΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

11. ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΟΚΚΙΝΗ ΧΑΝΙ

12. ΧΑΝΙΩΝ ΚΑΛΑΘΑ ΧΑΝΙΩΝ

13. ΒΟΛΒΗΣ ΣΤΑΥΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

14. ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

15. ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

16. ΔΙΟΥ − ΟΛΥΜΠΟΥ ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

17. ΣΕΡΡΩΝ ΧΡΥΣΟΠΗΓΗΣ ΣΕΡΡΩΝ

18. ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ ΝΕΡΑΪΔΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

19. ΑΓΙΑΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ
ΛΑΡΙΣΑΣ

20. ΒΟΛΟΥ Β΄ ΠΟΡΤΑΡΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

21. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΠΕΥΚΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

22. ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΔΕΣΣΥΛΑΣ 

ΟΡΜΟΥ ΓΟΥΒΙΩΝ
ΚΕΡΚΥΡΑΣ

23. ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ Η΄ ΚΟΡΙΝΘΟΥ
(ΚΛΗΜΕΝΤΙΟΥ ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ)

24. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

25. ΛΕΣΒΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗ

26. ΣΑΜΟΥ ΠΡΙΝΙΩΝ ΣΑΜΟΥ

27. ΧΙΟΥ ΣΚΛΑΒΙΩΝ ΧΙΟΥ

28. ΜΩΛΟΥ –
ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

Α΄ ΚΑΜ. ΒΟΥΡΛΩΝ
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

Β΄ ΚΑΜ. ΒΟΥΡΛΩΝ
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

Άρθρο 2
Διοίκηση Παιδικών Εξοχών − Κατασκηνώσεων

Κάθε Παιδική Εξοχή − Κατασκήνωση του Κρατικού 
Προγράμματος διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο, που 
συγκροτείται με απόφαση του οικείου Δημάρχου, και 
του οποίου η σύνθεση καθορίζεται ως εξής:

− Ένας (1) υπάλληλος του οικείου Δήμου
− Ένας (1) εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 

Ελλάδας
− Ένα (1) μέλος που να διακρίνεται για την κοινωνική 

του δράση και προσφορά, οριζομένων μεταξύ αυτών 
του Προέδρου, του Αντιπροέδρου και του Οικονομικού 
Συμβούλου.

Ο Πρόεδρος εκπροσωπεί το Δ.Σ. στις δημόσιες και 
άλλες αρχές και λαμβάνει γνώση των εγγράφων, εγκυ−
κλίων και υπολοίπων οδηγιών των αρμοδίων Διευθύν−
σεων του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του τα καθήκο−
ντά του εκτελούνται από τον Αντιπρόεδρο.

Άρθρο 3
Αρμοδιότητες Διοικητικού Συμβουλίου

Το Δ.Σ. έχει τη γενικότερη ευθύνη της διοίκησης της 
Παιδικής Εξοχής − Κατασκήνωσης και της διαχείρισης 
της κάθε είδους περιουσίας της.

Συντάσσει λεπτομερή προϋπολογισμό των απαιτου−
μένων πιστώσεων για την αντιμετώπιση:

α) των δαπανών εκτέλεσης των απαραίτητων τεχνι−
κών εγκαταστάσεων της Παιδικής Εξοχής − Κατασκή−
νωσης, συντήρησής τους, διάλυσης και συγκέντρωσης 
του υλικού, και

β) των δαπανών διατροφής και λειτουργίας εν γένει 
της Παιδικής Εξοχής −Κατασκήνωσης, τον οποίο υπο−
βάλλει στον οικείο Δήμο.

Παρακολουθεί και εποπτεύει την πιστή εφαρμογή και 
τήρηση του κανονισμού εσωτερικής λειτουργίας της 
Παιδικής Εξοχής − Κατασκήνωσης.

Άρθρο 4
Λειτουργία Παιδικών Εξοχών – Κατασκηνώσεων

Η λειτουργία της κάθε Παιδικής Εξοχής − Κατασκή−
νωσης ρυθμίζεται λεπτομερώς από την αριθμ. Ι. 5144/58 
απόφαση όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και αποτελεί τον Κανονισμό Εσωτερικής 
Λειτουργίας Παιδικών Εξοχών και Κατασκηνώσεων.

Ο Συντονιστής (Αρχηγός) έχει την ευθύνη της ομαλής 
λειτουργίας και του συντονισμού των δράσεων προ−
σωπικού και κατασκηνωτών σε καθημερινή βάση. Ενη−
μερώνεται έγκαιρα για την τοποθέτησή του όχι όμως 
νωρίτερα των 15 ημερών από την έναρξη της πρώτης 
κατασκηνωτικής περιόδου.

Στο έργο του αυτό υποβοηθείται από τους Επιμελητές, 
τους Τμηματάρχες, τους Ομαδάρχες, τους γυμναστές 
και τους ειδικούς συνεργάτες σε θέματα ψυχαγωγίας 
και χειροτεχνίας.

Οι διαχειριστές βρίσκονται στον χώρο της Παιδικής 
Εξοχής − Κατασκήνωσης 15 ημέρες πριν και 10 ημέρες 
μετά ενώ τα στελέχη και το υπόλοιπο προσωπικό 3 
ημέρες πριν και 3 ημέρες μετά την έναρξη και τη λήξη 
της κατασκηνωτικής περιόδου, αντίστοιχα.

Για την υγιεινή του χώρου της κάθε Παιδικής Εξο−
χής − Κατασκήνωσης και την υγεία των κατασκηνωτών 
υπεύθυνος είναι ο γιατρός της Παιδικής Εξοχής − Κατα−
σκήνωσης. Μετέχει ενεργά καθημερινά στη ζωή της Παι−
δικής Εξοχής − Κατασκήνωσης, προσφέρει τις πρώτες 
βοήθειες σε κατασκηνωτές και προσωπικό και συνεργά−
ζεται άμεσα με το Συντονιστή σε θέματα πρόληψης, διαι−
τολογίου κ.λπ. Στο έργο του βοηθείται από Νοσοκόμα/ο.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8773

Ο Διαχειριστής και ο βοηθός του είναι αρμόδιοι για 
τον εξοπλισμό της Παιδικής Εξοχής − Κατασκήνωσης 
με αναλώσιμο και μη αναλώσιμο υλικό.

Ο Διαχειριστής καλύπτει τα τρέχοντα λειτουργικά 
έξοδα από κονδύλιο ύψους όχι ανώτερου των 293,47 
ευρώ ανανεούμενο με την παρουσίαση των σχετικών 
αποδείξεων.

Το Διαιτολόγιο καθορίζεται μετά από συνεργασία 
Συντονιστή, Γιατρού και Διαχειριστή. Εγκρίνεται από 
το Δ.Σ. της Παιδικής Εξοχής − Κατασκήνωσης. Λαμ−
βάνονται κάθε φορά υπόψη μεμονωμένες περιπτώσεις 
ειδικής διατροφής κατασκηνωτών για λόγους υγείας ή 
θρησκευτικούς.

Η προετοιμασία των κατάλληλων γευμάτων και 
ροφημάτων σε σκεύη και χώρους καθαρούς και η 
διανομή τους σε προκαθορισμένες ώρες βάσει του 
ωρολόγιου καθημερινού προγράμματος της Παιδικής 
Εξοχής − Κατασκήνωσης είναι ευθύνη του μάγειρα και 
του βοηθού του.

Το προσωπικό βοηθητικών εργασιών είναι επιφορτι−
σμένο με την καθαριότητα των χώρων που σερβίρονται 
τα γεύματα, καθώς και των χώρων υγιεινής κ.λπ.

Στις Παιδικές Εξοχές − Κατασκηνώσεις, κατά τις πε−
ριόδους που φιλοξενούνται παιδιά απαγορεύεται η λει−
τουργία καντίνας ή κυλικείου. Επιτρέπεται μόνο κατά τις 
περιόδους που φιλοξενούνται οικογένειες, ηλικιωμένα 
άτομα και άτομα με αναπηρίες. Το ποσοστό κέρδους 
θα ανέρχεται σε 15% βάσει των τιμολογίων αγοράς, τα 
οποία θα εκδίδονται στο όνομα του ιδιώτη μισθωτή της 
καντίνας, και όχι της Παιδικής Εξοχής − Κατασκήνωσης. 
Την επίβλεψη για τη σωστή λειτουργία της, θα έχει το 
Δ.Σ. της Παιδικής Εξοχής − Κατασκήνωσης. Το ποσόν 
που θα καταβάλλεται από τον ιδιώτη μισθωτή στην 
Παιδική Εξοχή − Κατασκήνωση, θα διατίθεται ύστερα 
από απόφαση του Δ.Σ. αυτής για την κάλυψη λειτουρ−
γικών αναγκών κ.λπ.

Άρθρο 5
Φιλοξενούμενοι

Στις Παιδικές Εξοχές − Κατασκηνώσεις φιλοξενούνται:
A. παιδιά ηλικίας 6−16 ετών, που έχουν ανάγκη παρα−

θερισμού. Από τις Παιδικές Εξοχές − Κατασκηνώσεις 
αποκλείονται μέχρι αποκαταστάσεως της υγείας τους, 
τα παιδιά που πάσχουν από μεταδοτικά νοσήματα (κο−
κίτης κ.λπ.) και εντελώς τα παιδιά που πάσχουν από 
ψυχονευρωτικά νοσήματα (επιληψία κ.λπ.) σύμφωνα με 
το άρθρο 1 § 3, 4 του Ν. 749/1948.

Στις Παιδικές Εξοχές − Κατασκηνώσεις φιλοξενούνται 
και παιδιά με αναπηρίες, που πληρούν τις παραπάνω 
προϋποθέσεις και διαθέτουν ιατρική βεβαίωση ότι η 
κατάσταση της υγείας τους επιτρέπει τη συμμετοχή 
τους σε πρόγραμμα Παιδικής Εξοχής − Κατασκήνωσης.

Β. ηλικιωμένοι είτε επισκέπτονται ΚΑΠΗ είτε όχι, 
εφόσον βρίσκονται σε οικονομική αδυναμία, είναι μό−
νοι λόγω έλλειψης άλλης οικογένειας, χηρείας κ.λπ. και 
διαθέτουν ιατρική βεβαίωση ότι η κατάσταση της υγεί−
ας τους επιτρέπει τη συμμετοχή τους σε πρόγραμμα 
κατασκήνωσης.

Γ. ενήλικοι με αναπηρίες εφόσον προσκομίσουν ιατρι−
κή βεβαίωση ότι η κατάσταση της υγείας τους επιτρέπει 
τη συμμετοχή τους σε πρόγραμμα κατασκήνωσης.

Για το έτος 2015 ο αριθμός των φιλοξενουμένων θα 
ανέλθει σε 9.220 άτομα, ως ακολούθως:

Α) 5.350 παιδιά
Β) 1.700 ηλικιωμένοι
Γ) 2.170 άτομα με αναπηρίες (παιδιά και ενήλικες).

Άρθρο 6
Διαδικασίες Συμμετοχής

Οι εγγραφές των κατασκηνωτών (πλην των ατόμων 
με αναπηρίες) γίνονται στους Δήμους που θα λειτουρ−
γήσουν κατασκηνώσεις μέχρι την 15η Ιουνίου 2015.

Για την εγγραφή των παιδιών απαιτείται:
− Αίτηση του γονέα ή κηδεμόνα προς το Δήμο που 

έχει την ευθύνη οργάνωσης και λειτουργίας της κατα−
σκήνωσης στην οποία αναγράφεται το ονοματεπώνυμο, 
το φύλο και η ηλικία του παιδιού.

− Υπεύθυνη Δήλωση του γονέα ή κηδεμόνα στην οποία 
να αναγράφεται το ύψος του ετήσιου οικογενειακού 
εισοδήματος του προηγούμενου έτους, ο αριθμός των 
προστατευόμενων μελών, οι ηλικίες των τέκνων, ο τύπος 
της οικογένειας (π.χ. μονογονεϊκή, τρίτεκνη, πολύτεκνη), 
άλλα κοινωνικά χαρακτηριστικά (π.χ. άνεργοι, ανασφά−
λιστοι, σε κατάσταση ένδειας, οικογένειες σε κρίση, 
πληθυσμιακές μειονότητες κ.λπ.).

− Βεβαίωση ιδιώτη γιατρού ή γιατρού του ασφαλιστι−
κού φορέα στην οποία υποχρεωτικά να αναγράφεται: η 
κατάσταση υγείας του παιδιού, ο εμβολιασμός του με τα 
υποχρεωτικά εμβόλια, ότι δεν πάσχει από μεταδοτικά 
νοσήματα, ότι η εν γένει κατάσταση της υγείας του επι−
τρέπει τη συμμετοχή του σε κατασκηνωτικό πρόγραμμα 
και τυχόν λοιπές παρατηρήσεις (φαρμακευτική αγωγή, 
αλλεργίες κ.λπ.).

Για την εγγραφή ηλικιωμένων ατόμων απαιτείται:
−  Αίτηση του ατόμου στο Δήμο που έχει την ευθύνη 

οργάνωσης και λειτουργίας της κατασκήνωσης
− Υπεύθυνη δήλωση που θα αναφέρει το ύψος του 

οικογενειακού ή ατομικού εισοδήματός του.
− Βεβαίωση ιδιώτη γιατρού ή γιατρού του ασφαλιστι−

κού φορέα στην οποία υποχρεωτικά να αναγράφεται ότι 
δεν πάσχει από μεταδοτικά νοσήματα και ότι η εν γένει 
κατάσταση της υγείας του επιτρέπει τη συμμετοχή του 
σε κατασκηνωτικό πρόγραμμα.

Οι αιτήσεις θα διαβιβάζονται ατομικά ή συλλογικά 
μέσω των ΚΑΠΗ που συμμετέχει κάθε ηλικιωμένος.

Για την εγγραφή ατόμων και αναπηρίες οι αιτήσεις 
θα υποβάλλονται στην Πανελλήνια Ομοσπονδία Σω−
ματείων Γονέων και Κηδεμόνων Ατόμων με Αναπηρίες 
(Π.Ο.Σ.Γ.Κ.Α.με.Α.) που εδρεύει επί της οδού Ελευθερίου 
Βενιζέλου 236, Ηλιούπολη, τηλέφωνο 210 52 36 501, η 
οποία θα έχει και την ευθύνη επιλογής των κατασκηνω−
τών, των συνοδών και του ειδικού προσωπικού. Σχετικές 
οδηγίες θα εκδοθούν από τη Διεύθυνση Προστασίας 
ΑμεΑ του Υπουργείου.

 Κατά την επιλογή των κατασκηνωτών προτιμούνται 
οι οικονομικά ασθενέστεροι.

Οι κατηγορίες των κατασκηνωτών θα καταβάλλουν 
ένα συμβολικό ποσό συμμετοχής που θα καθορισθεί με 
απόφαση του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφά−
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης όπου θα ρυθμίζονται 
και οι σχετικές λεπτομέρειες.

Οι Δήμοι που θα λειτουργήσουν Παιδικές Εξοχές − 
Κατασκηνώσεις του Κρατικού Προγράμματος υποχρεω−
τικά θα πρέπει να φιλοξενήσουν κατασκηνωτές και από 
τους άλλους Δήμους της χώρας, εφόσον υποβληθούν 
σχετικές αιτήσεις.



8774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 7
Προσωπικό

Κάθε Παιδική Εξοχή − Κατασκήνωση πλαισιώνεται από 
το ακόλουθο προσωπικό:

α) ένα συντονιστή
β) έναν επιμελητή για μέχρι 60 παιδιά
γ) έναν ομαδάρχη για μέχρι 15 παιδιά
δ) ένα γιατρό
ε) ένα νοσοκόμο
στ) ένα γυμναστή μέχρι 75 παιδιά
ζ) έναν ειδικό συνεργάτη, ειδικευμένο σε θέματα ψυ−

χαγωγίας για μέχρι 75 παιδιά
η) έναν ειδικό συνεργάτη, ειδικευμένο σε θέματα χει−

ροτεχνίας για μέχρι 75 παιδιά
θ) ένα διαχειριστή
ι) ένα βοηθό διαχειριστή
ια) ένα μάγειρα
ιβ) ένα βοηθό μάγειρα
ιγ) έναν αποθηκάριο
ιδ) έναν ειδικό τεχνίτη και ανάλογο προσωπικό βοη−

θητικών εργασιών.
Δύναται να υπάρχει υπεύθυνος στις κατασκηνώσεις 

ηλικιωμένων. Το προαναφερόμενο προσωπικό θα κα−
τανεμηθεί από το Υπουργείο Εργασίας Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης σε κάθε Παι−
δική Εξοχή − Κατασκήνωση, προκειμένου στη συνέχεια 
να γίνει η πρόσληψή του από τον οικείο Δήμο σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις.

Άρθρο 8
Προσόντα στελεχών

Τα στελέχη της Παιδικής Εξοχής − Κατασκήνωσης 
είναι απόφοιτοι της σχολής Εκπαίδευσης Στελεχών ΠΕ 
ή απόφοιτοι των ΙΕΚ με ειδικότητα στελεχών κατασκη−
νώσεων.

Ο Συντονιστής είναι πτυχιούχος Ανώτατης ή Ανώτε−
ρης Σχολής.

Σε περίπτωση έλλειψης υποψηφίων με τα παραπάνω 
προσόντα, προτιμώνται απόφοιτοι Λυκείου με ευδόκιμη 
κατασκηνωτική εμπειρία.

Ο Επιμελητής είναι απόφοιτος τουλάχιστον Β΄ τάξεως 
Λυκείου με ευδόκιμη κατασκηνωτική εμπειρία.

Ο Τμηματάρχης είναι άτομο με ευδόκιμη κατασκηνω−
τική εμπειρία, απόφοιτος Λυκείου.

Ο Ομαδάρχης είναι απόφοιτος Α΄ τάξης Λυκείου.
Οι Ειδικοί Συνεργάτες είναι πτυχιούχοι ή φοιτητές 

των παρακάτω σχολών:
α) Παιδαγωγικών Τμημάτων και ΤΕΙ Βρεφονηπιοκομίας
β) Τ.Ε.Ε.ΦΑ.
γ) Τμημάτων Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής
δ) Θεατρικών και Δραματικών Σχολών
ε) Μουσικών και χορευτικών σχολών και
στ) Σχολών καλλιτεχνικών μαθημάτων.
Σε περίπτωση έλλειψης υποψηφίων με τα παραπάνω 

προσόντα είναι δυνατή η πρόσληψη στελεχών με κα−
τασκηνωτική εμπειρία που να αποδεικνύεται.

Άρθρο 9
Προσόντα λοιπού προσωπικού

Ο Διαχειριστής είναι τουλάχιστον απόφοιτος Λυκεί−
ου και κατά προτίμηση υπάλληλος της οικείου Δήμου, 
καθώς είναι υπόλογος και υπεύθυνος έναντι του Δήμου 
και του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης 

και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. Σε περίπτωση που ως δια−
χειριστής επιλεγεί υπάλληλος του οικείου Δήμου η θέση 
αυτή δεν θα προκηρυχθεί για πλήρωση.

Ο Γιατρός της Παιδικής Εξοχής − Κατασκήνωσης είναι 
απόφοιτος ιατρικής Σχολής με άδεια άσκησης επαγγέλ−
ματος και υποχρεούται να βρίσκεται καθημερινά στους 
χώρους της Παιδικής Εξοχής − Κατασκήνωσης.

Ο Νοσοκόμος είναι απόφοιτος σχολής Νοσοκόμων με 
άδεια άσκησης επαγγέλματος ή τελειόφοιτος Σχολής 
Νοσοκόμων.

Ο Μάγειρας και ο βοηθός του είναι απόφοιτοι ή τε−
λειόφοιτοι Σχολής Μαγείρων ή ΥΕ με εμπειρία στην 
ειδικότητα που να αποδεικνύεται.

Ο Αποθηκάριος είναι τουλάχιστον απόφοιτος Λυκείου 
και κατά προτίμηση με προϋπηρεσία που να αποδει−
κνύεται.

Ο Ειδικός Τεχνίτης απόφοιτος ανάλογης Σχολής ή με 
εμπειρία στην ειδικότητα που να αποδεικνύεται.

Βοηθητικό προσωπικό χωρίς ιδιαίτερα προσόντα.

Άρθρο 10

Οι κάθε είδους προμήθειες αναλώσιμου και μη αναλώ−
σιμου υλικού διενεργούνται με μειοδοτικό διαγωνισμό, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες για τις Δήμους διατάξεις.

Επίσης η εκτέλεση εργασιών στις κατασκηνώσεις 
γίνεται από τους Δήμους σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις.

Άρθρο 11

Δεν επιτρέπεται η παραχώρηση του χώρου και των 
εγκαταστάσεων της Παιδικής Εξοχής − Κατασκήνωσης σε 
φορείς για τη λειτουργία κατασκηνωτικού προγράμματος.

Επιτρέπεται η παραχώρηση μέρους των εγκαταστά−
σεων των Παιδικών Εξοχών − Κατασκηνώσεων σε εν−
διαφερόμενους φορείς (π.χ. σχολεία, συλλόγους, κ.λπ.) 
για να χρησιμοποιηθούν περιστασιακά για διάφορες 
εκδηλώσεις τους και όχι για να λειτουργήσουν ως κα−
τασκηνώσεις, σε χρόνο εκτός κατασκηνωτικής περιόδου. 
Για την παραχώρηση απαιτείται απόφαση του Υπουρ−
γού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης που εκδίδεται ύστερα από αίτηση του 
ενδιαφερόμενου φορέα, σχετική απόφαση του Δ.Σ. της 
Παιδικής Εξοχής − Κατασκήνωσης και σύμφωνη γνώμη 
του οικείου Δημάρχου.

Άρθρο 12

Οι εξουσιοδοτημένοι με την παρούσα απόφαση Δήμοι, 
δύνανται να αναλαμβάνουν τη λειτουργία των παιδικών 
εξοχών − κατασκηνώσεων της χωροταξικής τους αρμο−
διότητας για τις οποίες έχει αποφασισθεί η αναστολή 
λειτουργίας τους, καθώς και των παιδικών εξοχών − κα−
τασκηνώσεων μετά το πέρας της προγραμματισμένης 
από το Υπουργείο Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης κατασκηνωτικής περιόδου, με 
ίδια μέσα.

Για την ανάληψη λειτουργίας απαιτείται απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης που εκδίδεται ύστερα από πρόταση 
του Δ. Σ. της Παιδικής Εξοχής – Κατασκήνωσης, οικο−
νομική έκθεση της αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου με 
εκτίμηση της δαπάνης, σχετική Πρόταση Ανάληψης Υπο−
χρέωσης που συντάσσεται από την οικονομική υπηρεσία 
του Δήμου, εξασφάλιση του απαιτούμενου προσωπικού 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8775

κατ’ εφαρμογή των άρθρων 7, 8, και 9 της παρούσας 
και σύμφωνη γνώμη του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου.

Άρθρο 13

Θέματα λειτουργίας του κατασκηνωτικού προγράμμα−
τος που δεν αναφέρονται ρητά στην παρούσα απόφαση, 
ρυθμίζονται από τις σχετικές ισχύουσες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Απριλίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ

F
Αριθμ. οικ: 2793 (4)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικιω−

μένων, Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα στην Mπαλτσαβία 
Μαρία με το διακριτικό τίτλο «ΑΓ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ», 
για το επί της οδού Αφροδίτης 112 οίκημα στον Δήμο 
Ελληνικού−Αργυρούπολης Αττικής.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΝΟΤΙΑΣ ΑΘΗΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2345/1995 (ΦΕΚ 213/τ.Α΄/12.10.1995) 

«Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής προστασίας από φο−
ρείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποι−
ήθηκε με την υπ’ αριθμ. 44403/2011 απόφαση (ΦΕΚ 2494/ 
τ.Β΄/4−11−2011) και ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθμ. Π4Β/οικ.3176/96 (ΦΕΚ 455/τ.Β΄/ 
6.6.1996), Π4Β/οικ.4690/96 (ΦΕΚ 833/τ.Β΄/30−8−1996), Π1γ/
οικ.81551/2007 (ΦΕΚ 1136/τ.Β΄/6−7−2007), Π1γ/οικ.129673/ 
2009 (ΦΕΚ 2190/τ.Β΄/2−10−2009), Π1γ/οικ.80794/2011 (ΦΕΚ 
1736/τ.Β΄/3−8−2011), Δ27/οικ.17112/425/2012 (ΦΕΚ 2424/ 
τ.Β΄/3−9−2012), Δ27/οικ.29273/1339/30−9−2013 (ΦΕΚ 2562/ 
τ.Β΄/30−9−2013) και Δ22/οικ.40739/1703/14 (ΦΕΚ 3198/ 
τ.Β΄/27−11−2014) Υ.Α. «Περί προϋποθέσεων ίδρυσης και 
λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) 
από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα» αντίστοιχα.

5. Τις υπ’ αριθμ. οικ. 177070 (ΦΕΚ 2542/τ.Β΄/24−9−2014) και 
οικ. 232641 (ΦΕΚ 3203/τ.Β΄/28−11−2014) αποφάσεις της Πε−
ριφερειάρχη Αττικής περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων».

6. Τις από 3−8−2009 και 9−8−2013 αιτήσεις της Μπαλ−
τσαβία Μαρίας με τα νόμιμα δικαιολογητικά και τη σχε−
τική αλληλογραφία, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα στη 
Μπαλτσαβία Μαρία με το διακριτικό τίτλο «ΑΓ. ΚΩΝ−
ΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» δυναμικότητας 14 (δέκα τεσσάρων) κλινών 
για το οίκημα επί της οδού Αφροδίτης 112 στον Δήμο 
Ελληνικού−Αργυρούπολης Αττικής.

Νόμιμος εκπρόσωπος της Εταιρείας ορίζεται η Μπαλ−
τσαβία Μαρία του Θεοδώρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 22 Απριλίου 2015

Ο Αντιπεριφερειάρχης
Χ. ΚΑΠΑΤΑΗΣ
F

Αριθμ. οικ: 2759 (5)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικιω−

μένων, Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα, στην Εταιρεία 
Περιορισμένης Ευθύνης «OLD CARE ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟ−
ΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ», με το διακριτικό τίτλο «OLD CARE E.Π.Ε.» 
για το επί της οδού Hλείας 31 οίκημα στον Δήμο 
Γλυφάδας Αττικής.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΝΟΤΙΑΣ ΑΘΗΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2345/1995 (ΦΕΚ 213/τ.Α΄/12.10.1995) 

«Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής προστασίας από φο−
ρείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιή−
θηκε με την υπ’ αριθμ. 44403/2011 απόφαση (ΦΕΚ 2494/ 
τ.Β΄/4−11−2011) και ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθμ. Π4Β/οικ.3176/96 (ΦΕΚ 455/τ.Β΄/ 
6.6.1996), Π4Β/οικ.4690/96 (ΦΕΚ 833/τ.Β΄/30.8.1996), Π1γ/
οικ.81551/2007 (ΦΕΚ 1136/τ.Β΄/6.7.2007), Π1γ/οικ.129673/ 
2009 (ΦΕΚ 2190/τ.Β΄/2−10−2009), Π1γ/οικ.80794/2011 (ΦΕΚ 
1736/τ.Β΄/3−8−2011) και Δ27/οικ.17112/425/2012 (ΦΕΚ 2424/ 
τ.Β΄/3−9−2012) Υ.Α. «Περί προϋποθέσεων ίδρυσης και 
λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) 
από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα» αντίστοιχα.

5. Τις υπ’αριθμ. Οικ. 177070 (ΦΕΚ 2542/τ.Β΄/24−9−2014) 
και οικ. 232641 (ΦΕΚ 3203/τ.Β΄/28−11−2014) αποφάσεις Πε−
ριφερειάρχη Αττικής περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στους Αντιπεριφερειάρχες».

6. Την από 11−10−2012 αίτηση της Εταιρείας «OLD CARE 
ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟ−
ΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με τα προβλεπόμενα νόμιμα δι−
καιολογητικά και τη μεταγενέστερη σχετική αλληλο−
γραφία, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικι−
ωμένων (Μ.Φ.Η) Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα στην Εται−
ρεία «OLD CARE ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με το διακριτικό 
τίτλο «OLD CARE E.Π.Ε.» δυναμικότητας 80 (ογδόντα) 
κλινών για το οίκημα επί της οδού Ηλείας 31 στον Δήμο 
Γλυφάδας Αττικής.

Νόμιμος εκπρόσωπος της Εταιρείας ορίζεται η Σαμο−
θράκη Γλυκερία του Μάρκου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 7 Απριλίου 2015

Ο Αντιπεριφερειάρχης
Χ. ΚΑΠΑΤΑΗΣ



8776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(6)

Στη με αριθμό πρωτ. οίκ. 15261/23−3−2015 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δι−
καιωμάτων με θέμα «Συγκρότηση του Ανωτάτου Πειθαρ−
χικού Συμβουλίου για το έτος 2015» που δημοσιεύτηκε 
στο ΦΕΚ 596/15−4−2015 (τ.Β΄) στην σελίδα 7005, στην Α΄ 
Στήλη, στο σημείο II 2.α) διορθώνονται τα εξής στοιχεία:

1) από το εσφαλμένο: «Ιωάννης Σιδέρης του Δημητρίου, 
Αρεοπαγίτης»,

στο ορθό: «Ιωάννης Σίδερης του Δημητρίου, Αντιπρόε−
δρος του Αρείου Πάγου» και

2) από το εσφαλμένο: «Βιολέτα Κυτέα του Ευθυμίου, 
Αρεοπαγίτης»,

στο ορθό: «Βιολέτα Κυτέα του Ευθυμίου, Αντιπρόε−
δρος του Αρείου Πάγου».

(Από το Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων)

F
(7)

Στην 3569/15.12.2014 πράξη του Προέδρου του ΤΕΙ 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης που δημοσιεύτηκε 
στο ΦΕΚ 3695/31.12.2014 (τ.Β΄) στη σελίδα 42369, στην 
δεύτερη στήλη, στον τίτλο της πράξης διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «Σχολή Διοίκησης και Οικονομίας»,
στο ορθό: «Σχολή Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνο−

λογίας Τροφίμων και Διατροφής».

(Από το ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02007840505150008*


		2015-05-06T12:03:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




